Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de agosto de 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto
9.412/1998, que dispõe sobre a contratação por Dispensa de
Licitação de outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto no inciso II do artigo art. 24, da Lei nº
8.666/93 para a contratação da Empresa R. B. DO NASCIMENTO
NETO, inscrita no CNPJ: 24.247.697/0001-68 que tem como objeto
a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão
Gráfica para a execução das ações programadas no Projeto
Técnico/Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial – PDST do
Programa Minha Casa Minha Vida do Residencial Canaã I e II
(APF 402.059-04/Conta: 3519.006.71.005-8) no município de
Vargem Grande-MA., conforme Dispensa de Licitação n°
035/2019- AS.RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto
das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS
PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE –
MA, 03 de Agosto de 2019.Maria Olene Oliveira
Barros.Secretário Municipal de Assist. e Desenv. Social.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190356.ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 035/2019-ASCONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV.
SOCIAL.CONTRATADA(O): R. B. DO NASCIMENTO NETO
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Impressão Gráfica para a execução das ações programadas no
Projeto Técnico/Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial –
PDST do Programa Minha Casa Minha Vida do Residencial Canaã
I e II (APF 402.059-04/Conta: 3519.006.71.005-8) no município de
Vargem Grande-MA.VALOR TOTAL: R$ 17.250,00 (dezessete
mil, duzentos e cinquenta reais).PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0105.081220001.0.005
Manutenção da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$
17.250,00VIGÊNCIA: 05 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de
2019DATA DA ASSINATURA: 05 de Agosto de 2019.MARIA
OLENE OLIVEIRA BARROS.Secretária Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 07 de Agosto de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de agosto de 2019

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de agosto de 2019

PORTARIA Nº 215/2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado Maranhão, usando de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica e em conformidade com o Art.
14 do Decreto 005/2009 de 09/01/2009:

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Sra. ELANA NAYARA LIMA
GOMES, brasileira, solteira, portadora do RG n° 033765602007-6
SSP/MA, CPF n° 063.276.903-35, para o cargo em comissão
de: ASSESSORA JURÍDICA DO INSTITUTO MUNICIPAL
DE APOSENTADORIAS E PENSÕES,  na forma prevista em
Lei.

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria
correrão por conta da dotação orçamentária das receitas próprias do
Instituto Municipal de Aposentadorias e Pensões de Vargem Grande
– MA, no vigente orçamento.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na da de sua publicação,
revogada as disposições em contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE DOIS DIAS DO MÊS DE JULHO
DE DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA Nº 215/2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de agosto de 2019

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de agosto de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190349. ORIGEM: PREGÃO Nº
033/2019-SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV.
EDUCACAO DO ENSINO BASICO. CONTRATADA(O): M. L.
DOS SANTOS FERNANDES – ME. OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços para Lavagem de
Veículos junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de
Educação de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
12.200,00 (doze mil, duzentos reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0110.123610027.0.029
Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 40% ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
12.200,00. VIGÊNCIA: 05 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019. DATA DA ASSINATURA: 05 de Agosto de
2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho – Secretário Municipal
de Educação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DE CONTRATO - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 07 de agosto de 2019

http://www.tcpdf.org